2024年２月 13日

各 位

                                    上場会社名   寺崎電気産業株式会社

                                    代表者     代表取締役 社長執行役員 寺崎 泰造

                                    （コード番号    6637）

                                    問合せ先責任者 経営企画室室長           那須  修三

                                    （TEL           06-6791-2701）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2023年 11月 13日に公表いたしました業績予想及び配当予想を下記の

とおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１. 業績予想の修正について

（１）2024 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月 1日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

48,650

百万円

2,890

百万円

3,530

百万円

2,400

円 銭

184.20

今回修正予想（B） 50,020 3,720 4,480 3,140 241.00

増減額（B－A） 1,370 830 950 740 ―

増減率（％） 2.8 28.7 26.9 30.8 ―

（ご参考）前期実績

（2023年 3月期）
44,253 2,868 3,479 2,345 180.00

（２）修正の理由

当第３四半期連結累計期間における経営成績は、機器製品、船舶用システム製品並びにエンジ

ニアリング及びライフサイクルサービスが堅調に推移したことに加え、為替レートが想定に対し

円安水準で推移したことにより、売上高、利益ともに堅調に推移いたしました。

この結果、通期連結業績において前回発表予想を上回る見込みとなりましたので、上記の通り

修正いたします。
なお、業績予想の前提となる当第４四半期の為替レートは、前回公表（１米ドル：135円、１

ユーロ：150円、１英ポンド：170円、１豪ドル：90円）より変更ありません。

２. 配当予想の修正について

（１）修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2023年 11月 13日発表）

円  銭  円  銭 円  銭

20.00
（普通配当 10.00）

（記念配当 10.00）

30.00
（普通配当 20.00）

（記念配当 10.00）

今回修正予想
23.00

（普通配当 13.00）

（記念配当 10.00）

33.00
（普通配当 23.00）

（記念配当 10.00）

当期実績 10.00
（普通配当 10.00）

前期実績

（2023年３月期）
8.00  12.00  20.00

（２）修正の理由

当社は、利益配分につきまして、安定的な配当の継続及び経営基盤の充実と今後の事業展開の

ための内部留保を確保しつつ、業績、経営環境及び財務状況等を総合的に勘案して決定すること

としております。

2024 年３月期の期末配当予想につきましては、最近の業績動向を踏まえ、株主の皆様により一

層の利益還元を図るため、前回予想から３円増配の１株当たり 23円とさせていただきます。

この結果、当期の年間配当金は、すでに実施しております中間配当金（１株当たり 10円）と合

わせ、33円となる予定です。

（注）上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上